- REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& femijéve madhorg, né bazé t¢ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe 1€ disa né€punésve publik€”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, date 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Sk INTERESAVE

| 29.03.2016

Né& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, g& t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né€ emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk &shté e vérteté,

.
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

m it

e kaluar ne emrin tim, jamne shtuar vetem interesat
vjetore. Ne date 31.12.2015 vlera e depozituar se bashku
me interesat eshte 33.595 §

Nuk depoziten ne § ( dollare) ne B K T te deklaruar v1t1n

549 § ( Pesgind e dyzet ¢
nente dollare ) eshte
interesi neto

Ne llogarine ¢ pages tek Raiffeisen Bank, kam vleren
15.809 leke.

15.809 lek
(pesembedhjete mije e
teteqind e nente lek)

-

Ne Z.R.P.PElbasan ne vitin 2015 eshte regjistruar
apartamenti me sip.157 m2, blere ne vitin 2002 nga firma
apo shogeria “Teta” e _deklaruar me pare. Nr. pasurie
5/51+1-38 vol 17 fage 4 zone kadastrale 8521

o

Me date 31.12.2015 kemi pasur ne shtept vleren 200.000
leke, ndersa me pjesen tjeter qe kam disponuar nga viti
2014 prej 1.250.000 leke = 10.000% kam shlyer nje pjese te
huase ndaj Ben Dedushaj

s

200.000 lek
{ dyqind mije lek )

R IR i bl il T

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré & veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler€ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedh&se, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;
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Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

- TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

te krijuara nga paga e deklaruesit ne Gjykaten Elbasan 213 leke ( nje
milion e katerqind © e
katermbedhjetemije e dyqind e

trembedhjete lek)

Te arhur

Te ardhura te krijuara si Anetar 1 Bordit Drejtues te Z.A.B.Gjyqesor E ardhur neto 11.325 leke (
njembedhjete mije e treqind e
njezet e pese lek )

| Te ardhura te krijuara nga paga e bashkeshortes se dekiaruesit, nga | E ardhur neto 655.372 feke (
- | marredhenia e punes ne Bashkine Elbasan gjashteqind e pesedhjete e pese
mije e treqind e shtatedhjete ¢ _
dy leke ) i*§

' Te ardhura te krijuara nga paga e vajzes Iris Vrioni ne kompanine | 30.076 § ( tridhjetmije e
AGroup ne ChicagolU.S.A, prej dates 17.8.2015 deri 31.12.2015 shtatedhjete e gjashte dollare
. U.S.A)

i
Arben V

R

s

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje (é 1.
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7 DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamairje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té

deklarimit.

e Té¢ dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve kent detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

ra.

he fjalé)

| deklaruar me pare.

o

U.S.A, hua kjo, pa afat te deklaruar shlyerje dhe te

Kam shlyer 10.000 S une dhe 5.000 $ vajza ime | 15.000 §$ (127.000 § ( njezet e
- | Iris, nga detyrimi financiar ne vieren 25.000 paund | pesembedhjete mije | shtate mije dollare
| =42.000 § ndaj baxhanakut tim, 1 cili jeton ne | dollare } USA)

|
|

e

-

P

L

g5 G

.

Nése ky formai éshié i pamjafiueshém, vazhdoni

té plotésoni né fotokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Ry Reshit Collaku, Tel; 0800 9993, Website: www.hidaa,gov.al, E-mail: infoiidhidac.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vecmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
[nspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Monika Gaqo Vrioni , bashkéshortja []
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit _Arben Mitat Vrioni
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim |_]

Vi bi%ri%ﬁé%‘hk&
Momka Vrioni /
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Vleren e depozituar ne Banka Tirana e cila ne fund te vitit
2015 paraqitet ne vleren 6.230.000 leke ( jane shtuar
interesat vietore) te deklaruar edhe me pare, ¢ kam futur ne
obligacione shteterore me afat 3 vjecar, me date 5.10.2015,
me perjashtim te vleres 30.000 leke

G
e

Kam mbyllur depoziten ne banken ProCredit me date
3.11.2015 duke e transferuar vleren e kesaj depozite prej
1.000.000 lek ne BKTregtare

Ne shtepi se bashku me bashkeshortin kemi vleren 200.000 | 200.000 ( dygindmije) leke
leke

|

perbehet nga vlera 1.700.000 lek e deklaruar me pare ne kete

_, banke, duke perfshire dhe interesat, ndersa pjesa tjeter

- 1.000.000 lek e ardhur si transferim nga banka ProCredit,
| llogaria e se ciles eshte mbyllur) T —

Ne BKT disponohet vlera 2.700.000 leke, e cila eshte futur | 2.700.000 ( dymilion e
ne dhjetor 2015 ne obligacione 7 vjecare ( vlere e cila | shtateqind mije lek )

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vlerg i€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e akstoneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari mjedhése, né depozité, né bono thesarl
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nese ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1 plotésoni né fotokopje té tij.

Monika Vrioni

[ e e I T i T
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE -
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té
deklarimit.

S

DETYRIMET FINANCIARE ]
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa v shlyer nga deklarimi 1 méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

¢ Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

% Eshte per tu shlyer vlera prej 27.000 dollare ndaj | 15.000 § dollare USA 27.000 dollare (
| kunatit tim Ben Dedushaj e deklaruar si detyrim i = ( pesembedhjete mije } | njezet ¢ shtate mije |

mbetur nga bashkeshorti dhe une, nga huaja dollare USA}
25.000 paund = 42.000 dollare

e

""""" IR Z iL E S R S 7 R e Z G

vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

&‘« =TT T
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Infermacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare té t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar

o Ligj nr.9367, daté 7.42005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

»  Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet veemas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularjt t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave t€ lidhur.

* DekJarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 3| Mars t& ¢do viti,

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje té Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose & Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t&€ aplikohen sanksione pér refuzim t€ deklarimit t&€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
{(bashké&shortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t€ nenit 21 dhe 22 & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i fidhur &sht¢ i detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot¢ do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim ng afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leke deri né
100.000 feké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtan, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kaodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t&¢ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vietor” {2



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresar Re.Reshit Collahu, Tel: 0800 9999, Websile: www.hidaa.gov.al. f-mail* info@d hidaa gov o

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) gé
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenut 9/1, t&¢ Ligyit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrumeve financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, g& t& verifikojné né 1& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistoné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Ana Arben Vrioni L]
Emér, Ateési, Mbiemér fémij€ madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té¢ ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja 0

i/fe Subjektit Arben Mitat Vrioni
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar n& emrin tim [_]

EEEsESSO NSRS s e e RN =
mrlm%m%ﬁﬁngkrﬁnﬁp@sqmtte lidhur
Ana Vrioni o e ey -

i T
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Auto lvetur‘e.ffe tipit Benz i vitit te proit 2003, me .targe.. ) 100%
AA 070 IX, gqe e kam blere ne mars te vitit 2014 te | 200.000 LEKE ( dygind
deklaruar me pare mije leke)

ST i it = T e T R S i G Eme S ]

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publike;
c) sendet me vleré t& vecantd mbi 300 000 lek#;
¢) vlerén e aksioneve, t&€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né [logari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj,

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor”



THE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI .
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

.
e G o = T S e T S e EE i §

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

.

o i
. e ——

i B T AT e T
Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té piotésoni né fotokopje té 1ij.

| Ana Vrioni

EEE T IS R L T TR R
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Informacion n€ ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
o Ligj nr.2049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare 1€ t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligj nr9367, dat¢ 742005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht€ e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t& vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotéschet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté (& ti), sipas rubrikave pérkatése.

» Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

»  Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjers zyrtari duhet & dorézoy fotokopje té Pasaportés ose té Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i idhur me zyrtarin
» Dokumenti zyrtar “Deklaratd e interesave private e personit t& lidhur’duhet t¢€ plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe f&mijéve né moshé& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né baze
1 nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vecmas.
» Subjekt/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, f£mijét né moshé& madhore) i ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshté i detyruar t&€ plotésojé faqen e par€ té deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi 1 tidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet;

Cdo shkelje e detyrimeve € pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenmit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimti pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t&¢ dellarimit dubet t¢ nénshkruhen nga deklaruesi né t€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Lart&,

= Pér informacione t&€ métejshme apo asistencé né plot€simin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t€¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

» Té¢ dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE. I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
ne ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim n& bazg t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kentrollin € pasurive, t&€ detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ™ i ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vegmas.

) 4 AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Ng& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& té verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné n¢ emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Iris __Arben Vrioni fémijé madhoré sé bashku me prindérit
Emér, Atési, Mbiemér ’ J

iYe Subjektit _ Arben Mitat Vrioni

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [ -]
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Kam depozite ne llogarine time ne Banken Wells Fargo
USA, te krijuar nga kursimet nga paga e punes ne AGroup,
Chicago

13.102 $ ( trembedhjete
mije e njegind e dy
dollare)

—
=
= ,

Bl

R e

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gé&rma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e Juajtshme, 1& regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vler8 dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né¢ Cash jasht€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n& depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né& leké ose né valuté & huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje ié tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi ose ¢do [loj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& vendit, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri n& 31 Dhjetor t€ vitit &
deklarimit.

: he =
29.989 § ( njezet e nente mije e
Nga janari vitit 2015 deri ne maj 2015 kam perfituar pjesen ¢ fundit te | nenteqind e tetedhjete ¢ nente
burses te vitit shkolior 2014-2015 dollare) :

Te ardhurat nga paga e marre nga data 17.08.2015 deri 31.12.2015 ne | 30.076 § ( tridhjete mije e
Kompanine Analysis Group ne Chicago shtatedhjete e gjashte dollare)

e

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKJ

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri n&
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Huaja € marre nga babai im bashkeshortit te tezes | 5.000 $ ( pese mije | 27.000 § ( njezet e

| sime ( Ben Dedushaj ) ne vitin 2009 ne vleren | dollare) shtate mije dollare)

| 25.000 paund= 42.000 $. Nga kjo hua, ne vitin 2015,
ka shlyer edhe babai im vleren 10.000 dollare

e 7 ST et B 7 Tt =
Nése ky format éshté { pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t¢ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t&€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave:
e Ligj nr.9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publikg”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, dat&¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit (& inferesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Dekdaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet lkur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe 1€ tamiljes s& tij (bashk&shoertit/es, bashkéjetuesi/es dhe f8mijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare & subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve 1& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetsrore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me pasuri t€ regjistruar né emé&r t8 vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike {me kompjuter). Pas printimit t& formularit (&
plot&suar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do flet® t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjeldti/zyrtar nuk legjitimohet t&€ nénshkruajg deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plot€sohet dhe dor&zohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t&€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé
Identitetit) p&r vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né& moshé madhore.

Pé&r fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t&€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
{bashké&shortit/es, bashkéjetuesit/es dhe f&mijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkégjetusi/ja, f8mijét né moshe madhore) 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n€ Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkat&s nga fagja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarves perseni i lidhur &sht€ i detyruar t€ plotésojé fagen e pard t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ko deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari 1 ploté do t&
plot&sohet vetém n& rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

Pér mosdeklarim ng& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leke.

» Refuzimi pé&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin n& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T gjitha faqet e formularit t&€ deklarimit duhet t&€ nénshkruhen nga deklaruesi n& t& kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar ng Inspektoratin e Larté.

» P& informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklarat®s, kontaktoni né Inpektoratin e Lartg t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

= Té& dhé&nat e deklaratés lejohet & publikohen sipas ligjit.
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